
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« С ы к т ы в к а р с к и й  г у м а н и т а р н о - п е д а г о г и ч е с к и й  к о л л е д ж  и м е н и  И .А. К у р а т о в а »

167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, Октябрьский пр., д. 24 
Тел./Факс: (8212) 32-81-07. E-mail: sgpk@minobr.rkomi.ru 

ОКПО 85381297 — ОГРН 1081101006348 — ИНН/КПП 1101486660/110101001

П Р И К А З

«16» ЯНВАРЯ 2018 г. №14-07
г.Сыктывкар

О мерах по реализации в учреждении
Республики Коми ГПОУ «Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж имени И.А. 
Куратова, в отношении которого Министерство образования, науки и молодежной политики 
Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя, законодательства о 
противодействии коррупции

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, а также повышения эффективности деятельности 
государственного учреждения Республики Коми ГПОУ «Сыктывкарский гуманитарно
педагогический колледж имени И.А. Куратова в области противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в составе:
Председатель: Беляев Д.А., директор.
Заместитель председателя: Герасимова М.П., первый заместитель директора.
Члены комиссии:
Васильева Е.А., заместитель директора по учебной работе,
Минина Л.Б., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
Завьялова Г.М., заместитель директора по АХР и безопасности,
Бобрецов С.А., юрисконсульт;

Тригуба И.В., представитель трудового коллектива;
Уланова С.А., директор Государственного учреждения Республики Коми 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи»;
Королева Л.В., секретарь.

2. Утвердить:
а) Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в Государственном 
профессиональном образовательном учреждении «Сыктывкарский гуманитарно
педагогический колледж имени И.А. Куратова», в отношении которого Министерство 
образования, науки и молодежной политики Республики Коми осуществляет функции и 
полномочия учредителя, согласно приложения 1;
б) Положение о Комиссии по противодействию коррупции в Государственном 
профессиональном образовательном учреждении «Сыктывкарский гуманитарно
педагогический колледж имени И.А. Куратова», в отношении которого Министерство 
образования, науки и молодежной политики Республики Коми осуществляет функции и 
полномочия учредителя, согласно приложения 2;
в) Положение о «Телефоне доверия» Государственного профессионального 

образовательного учреждения «Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж 
имени И.А. Куратова» по вопросам противодействия коррупции, согласно приложения 3;

г) Кодекс этики и служебного поведения работников Государственного 
профессионального образовательного учреждения «Сыктывкарский гуманитарно

mailto:sgpk@minobr.rkomi.ru


педагогический колледж имени И.А. Куратова», в отношении которого Министерство 
образования, науки и молодежной политики Республики Коми осуществляет функции и 
полномочия учредителя, согласно приложения 4;

д) План мероприятий по противодействию коррупции Государственном 
профессиональном образовательном учреждении «Сыктывкарский гуманитарно
педагогический колледж имени И.А. Куратова», в отношении которого Министерство 
образования, науки и молодежной политики Республики Коми осуществляет функции и 
полномочия учредителя, согласно приложения, по вопросам противодействия коррупции 
(2017 -  2020 годы), согласно приложения 5;

3. Назначить Герасимову Марину Петровну, первого заместителя директора, 
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 
Государственном профессиональном образовательном учреждении «Сыктывкарский 
гуманитарно-педагогический колледж имени И.А. Куратова», в отношении которого 
Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми 
осуществляет функции и полномочия учредителя.

В случае временного отсутствия Герасимовой Марины Петровны, первого 
заместителя директора, (отпуск, болезнь, командировка) ответственным за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений в Государственном 
профессиональном образовательном учреждении «Сыктывкарский гуманитарно
педагогический колледж имени И.А. Куратова», в отношении которого Министерство 
образования, науки и молодежной политики Республики Коми осуществляет функции и 
полномочия учредителя, назначить Васильеву Евгению Александровну, заместителя 
директора по учебной работе.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора Государственного 
профессионального образовательного учреждения «Сыктывкарский гуманитарно
педагогический колледж имени И.А. Куратова», в отношении которого Министерство 
образования, науки и молодежной политики Республики Коми осуществляет функции и 
полномочия учредителя.

5. Приказ от 31.12.2014 №592-07, дополнение к приказу от 05.05.2015 №246-07 считать 
недействительными.

Директор
Государственного профессионального 
образовательного учреждения 
«Сыктывкарский гуманитарно-педагогический 
колледж имени И.А. Куратова» Д.А. Беляев


